令和元年９月２日

各報道機関  御中

                              宮崎大学企画総務部

総務広報課長

宮崎大学医学部附属病院「ブラック・ジャックセミナー」の開催について（通知）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃から本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、「宮崎県内の未来の医療を担う人財を発掘する」ことを目的に高校生を対象に「ブラッ

ク・ジャックセミナー」を実施することとなりました。

本セミナーでは、内容を通じ、最新の医療にふれる機会を提供し、何よりも尊い「人の命」を救う医師の

仕事にふれ、一人でも多くの学生たちが、将来の宮崎県の医療を支える医師を志す一助となればと開催する

ものです。

ついては、本セミナーを取材していただきますようお願いいたします。

敬具

記

日  時：令和元年９月２２日（日）１１：００～１６：００
場  所：宮崎大学医学部講義実習棟２階２０７教室
対  象：宮崎県内の高校生（１年～２年生）

※詳細は別紙をご覧ください

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先
宮崎大学医学部総務課次長 佐々木
TEL：0985-85-9007  FAX：0985-85-3101

② 発信元
宮崎大学企画総務部総務広報課
TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

ブラック・ジャック セミナー開催概要

1. 目的

医師の仕事を実体験を通じて理解してもらうことで、医療への関心を高め、将来の自身の進

路を選定する際の一助とする

2. 日時

20１９年 9 月 22 日（日） 11 時～16 時 00 分 （10 時 30 分集合）

3. 場所

宮崎大学医学部 講義実習棟２階 ２０７教室

〒889-1692 宮崎県宮崎市清武町木原 5200

4. 主催・共催・後援

主催：宮崎大学医学部附属病院

共催：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 メディカル カンパニー

後援：宮崎県

宮崎県教育委員会

5. 参加対象者

宮崎県内高校生（１～２年生）約３０名（事前に申込の上、抽選により選定された者）

6. プログラム

１０：３０ ～ １１：００

集合、受付 （宮崎大学医学部 講義実習棟２階 ２０７教室）

１１：００ ～ １１:１０ （１０分）

開会挨拶

   １１：１０ ～ １１：１５ （５分）

    セミナー注意点説明・スタッフ紹介

１１：１５ ～ １１：５５ （４５分） － 第一部 講演

① 「研修医の一日」

② 「外科系医師の１日～宮崎県で医師として働くこと～」

１２：００ ～ １２：５０ （５０分）  － 医療従事者とのコミュニケーション

                       （軽食：食事を交えながらの談話）

   １２：５０ ～ １３：００ （１０分） － 着替え・準備

１３：００ ～ １５：１５ （１３５分） － 第二部 医療アクティビティ体験

①  心臓バイパス手術体験

②  内視鏡ドライボックスを用いた鏡視下手術体験

③  外科系医師の基礎 糸結び結紮体験

④  骨モデルを用いた骨折治療体験

⑤  分娩介助体験

⑥  自動縫合器・吻合器体験（消化器外科手術）

１５：３０ ～ １５：５０ （２０分） － 修了証書授与式、閉会式、記念撮影

１６：００ ～   － 終了 ・ 解散

7. 事務局 （問い合わせ先）

宮崎大学医学部総務課次長 佐々木

〒889-1692 宮崎県宮崎市清武町木原 5200

TEL ： ０９８５－８５－９００７

FAX ： ０９８５－８５－３１０１

E-Mail ： medsomu@med.miyazaki-u.ac.jp

報道機関各位

当日のご取材に関するお願い

本セミナーをご取材いただくにあたり、下記につきましてご協力をお願いいたします。

記

□ 参加者の取材・撮影については、事前に参加者へ案内しておりますが、念のため本

人の承諾を得た上で行っていただくようお願いいたします。

□ 取材・撮影場所は、担当者から制限させていただく場合がございますので、あらか

じめご了承ください。

□ ブラック・ジャック セミナーは、宮崎大学医学部附属病院の他、共催：ジョンソン・

エンド・ジョンソン株式会社メディカル カンパニー（以下 J&J）、後援：宮崎県、

宮崎県教育委員会での実施となっております。

当日使用する主な医療機器は、J&J 製品となっております。（他社製品に関する取

材・撮影については、許可を得ておりませんので、ご容赦いただきますようお願い

いたします。）

何かご不明点等ございましたら、以下までご連絡ください。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

以上

セミナーに関する問い合わせ先：

宮崎大学医学部総務課次長 佐々木

〒889-1692 宮崎県宮崎市清武町木原５２００

TEL：０９８５－８５－９００７

FAX：０９８５－８５－３１０１

E-mail：medsomu@med.miyazaki-u.ac.jp

	20190922_ブラックジャックセミナー_プレスリリース
	別紙　セミナー概要